



MUSEOVIRASTO  
PL 913  
00101 HELSINKI  
p. (09) 40 501  
www.nba.fi

## ARKEOLOGISEN KOHTEEN TARKASTUS

- lomake arkeologisen kohteen tarkastamiseen (ks. täyttöohje lopussa)

### 1. PERUSTIEDOT

<b>Kunta:</b> Pori (Lavia)	<b>Mj-rekisteritunnus:</b> 413010025		
<b>Nimi:</b> Luojukoski	<b>Ajoitus:</b> Kivikautinen		
<b>Kohteen laji:</b> Asuinpaikka	<b>Lukumäärä:</b> 1		
<b>Kohteen laajuus:</b>			
<b>Laajuuden arviointiperuste:</b>			
<b>Luokitus</b> kiinteä muinaisjäänös			
<b>Tarkastaja:</b> Leena Koivisto	<b>Tarkastusaika:</b> 10.8.2016		
<b>Suunta ja etäisyys kirkosta:</b> Lavian kirkosta 7 km länsiluoteeseen			
<b>Sijaintikuvaus:</b> Asuinpaikka sijaitsee Karhijärven pohjoispuolella Noormarkku-Lavia –tien varressa olevalla, osin asutulla mäellä ja sen ympärillä olevilla pelloilla			
<b>Sijaintikoordinaatit:</b> (ETRS-TM35FIN)	<b>N:</b> 6839181	<b>E:</b> 257626	<b>Korkeus m mpy:</b> 60
<b>Koordinaattien tarkenne:</b> Keskipoordinaatti			
<b>Peruskartta:</b> 114410 Kalliala			
<b>Rekisterikylä</b> (jos tarpeen):		<b>Kiinteistötunnus</b> (jos tarpeen):	

### 2. TAUSTATIEDOT

<b>Aiemmat tiedot:</b> Inventoinnit 1963, 1995
<b>Aiemmat löydöt:</b> KM 2147:443, SatM 605
<b>Tarkastuslöydöt:</b> -
<b>Tarkastusolosuhteet:</b> Hyvät, joskin pellot olivat puimatta
<b>Liitteet:</b> Kartta ja valokuvat
<b>Muuta:</b>

### 3. TARKASTUSHAVAINNOT

<p><b>Tarkastuksen syy:</b> Metsänkäyttöilmoitus tilalle Joensuu (413-403-3-20), jolle sijoittuu osa muinaisjäännosalueesta. Suunnitelmassa on uudistushakkuu ja sen jälkeen maapohjan laikutus. Asuinpaikan rajaus muinaisjäännosrekisterissä oli hyvin laaja, mutta tiedot vähäisiä. Vuoden 1995 inventoinnissa ei löydetty mitään merkkejä muinaisjäännoksesta, v. 1963 on löytynyt muutama iskos Luojukosken talon puutarhasta.</p>
<p><b>Ympäristö ja maasto:</b> Luojukosken talo sijaitsee osin metsäisellä mäellä aivan Noormarkku-Lavia –tien varressa, tien kaakkoispuolella. Mäkeä ympäröivät pellot, jotka hyvin loivasti laskevat kaakkoon kohti Suomenjokea. Mäen halki luoteesta kaakkoon kulkee Nokkamaan suuntaan johtava tie. Myös tilojen raja halkaisee mäen, uudistushakkuu kohdistuu mäen koillispuoleen, jossa tällä hetkellä kasvaa havupuuvältaista sekametsää. Joensuun tilan puolella on ainoastaan yksi rakennus, aitta aivan pellon reunassa. Sen sijaan Luojukosken tilalla rakennuksia ja rakennelmia on runsaasti.</p>
<p><b>Arkeologisen kohteen tarkempi kuvaus ja rajaus:</b> Aikaisempien niukkojen tietojen mukaan Luojukosken talon puutarhasta oli löytynyt iskoksia. Joensuun tilan puolelta löytöjä ei tunneta. Tarkastuksessa todettiin, että mäki on hyvin kivinen ja suurelta osalta varsin voimakkaasti ihmisen muokkaama. Mäen keskellä sijaitsee suuri, vanha hiekkakuoppa, joka lävistää mäen ja maa-aineksen otto näyttää vaikuttaneen voimakkaasti koko mäen eteläiseen osaan. Luojukosken tilan pihapiiri on täysin rakennettua, eikä tilan alueella liene säilynyttä muinaisjäännoista. Vanhan hiekkakuopan reunoja sekä muutamien tuulenkaatojen kantoja tarkasteltiin, mutta itse mäeltä ei löydetty mitään merkkejä asuinpaikasta. Mäelle kaivettiin lisäksi muutama koepisto, joista ei tullut esiin mitään erikoista. Kuten v. 1963 inventoinnissakin mainitaan, maaperä on väriltään punertavaa, mutta tämä lienee luontaista. Mäkeä ympäröivät pellot olivat viljelyksessä. Pellon ja mäen reunat tarkastettiin ja muutama mahdollinen kvartsi-iskos havaittiin.</p> <p>Kohteessa voitiin havaita merkkejä asuinpaikasta, mutta sen tarkempi sijainti on tuntematon. Metsänuudistuksen yhteydessä tehtävä kevyt laikutus mäellä sallitaan, sillä suuri osa alueesta on jo maa-aineksenoton yhteydessä tuhoutunut. Laikutuksen jälkeen alueelle tehdään uusi tarkastus.</p> <p>Tarkastuksen jälkeen paikalle sattui Joensuun tilan omistaja. Hänen kanssaan keskusteltiin tulevasta hakkuusta. Hänen mukaansa uudistusalueella ei mahdollisesti ole edes tarvetta laikutukseen, sillä maanpinta tulee jonkin verran rikkoutumaan jo hakkuun yhteydessä. Pellon reunassa olevan aitan ympäristöön jätetään puustoa.</p>
<p><b>Muuta tietoa:</b></p>

### 4. SUOJELUTIEDOT

<p><b>Kunto:</b></p>
<p><b>Hoidon tarve:</b></p>
<p><b>Ehdotus suoja-alueeksi:</b></p>
<p><b>Tiedossa olevat maankäyttöhankkeet:</b> Uudistushakkuu.</p>
<p><b>Muut säilymiseen vaikuttavat asiat:</b></p>
<p><b>Rauhoitusluokkaehdotus perusteluineen (jos tarpeen):</b></p>

### 5. MUUTA

<p><b>Tarkastajan yhteystiedot:</b> Leena Koivisto / Satakunnan Museo</p>
<p><b>Muut tiedot:</b></p>

Lähilöydöt:

Opas kohteelle (nimi ja yhteystiedot, jos eri kuin tarkastaja):

## 6. PÄIVÄYS JA KERTOMUKSEN LAATIJAN ALLEKIRJOITUS

Päiväys: Porissa 11.8.2016

Allekirjoitus:

Leena Koivisto

### LIITE: karttaote



**LIITE: kuvat**



Luojukosken asuinpaikka-aluetta kuvattuna Nokkamaalle johtavalta tieltä kaakosta.



Asuinpaikan itäosaa, johon uudistushakkuu kohdistuu (Joensuun tila) kuvattuna kaakosta.



Asuinpaikka-aluetta kuvattuna Lavia-Noormarkku-tieltä pohjoisesta. Vasemmalla Joensuun tilan aittarakennus, oikealla Luojukosken tilan rakennuksia.